Федеральное государственное автономное

образовательное
Директору

Института систем информатики

им. А.П. Ершова СО РАН

А.Ю. Пальянову

учреждение высшего образования

«Новосибирский национальный

исследовательский государственный

университет»

(Новосибирский государственный университет,

НГУ)

              ул. Пирогова, д. 1, Новосибирск, 630090

              Тел. (383) 363-40-00. Факс (383) 330-42-80
            Адрес в интернете: //www.nsu.ru

                       E-mail: rector@nsu.ru

                    б/н от 23.10.2023

        [Приглашение на научно-производственный

        форум «Золотая долина»]

Уважаемый Андрей Юрьевич!

1-2 ноября 2023 года на базе Новосибирского государственного

университета состоится Научно-производственный форум «Золотая Долина».

Цель Форума – собрать на площадке НГУ представителей индустрии, финансов,

науки, власти и малого инновационного бизнеса, чтобы определить направления и

механизмы взаимодействия для решения сложных задач, стоящих перед страной.

   Приглашаем Вас и Ваших сотрудников принять участие в работе

Форума «Золотая долина». В оргкомитет Форума входят представители

университетов, промышленных предприятий, академических институтов, органов

власти, институтов развития Новосибирска и других российских городов. Уже дали

согласие участвовать такие промышленные гиганты как ГК «Ростех», «Росатом»,

ОДК, предприятия Новосибирской области и Сибирского федерального округа.

В рамках Форума будут организованы круглые столы, панельные дискуссии,

выставка новейших научных технологий и разработок.

Также предполагается проведение переговоров с целью подготовки

соглашений между университетами, научными организациями и предприятиями

реального и финансового секторов экономики по разработке и внедрению

конкретных технологий и подготовке кадров.

Основные тематические направления Форума:

- Космос и авиация;

- Машиностроение;

- Строительство. Технологии «умного города»;

- Медицина. Биотехнологии;

- Сельское хозяйство, агротехнологии и сельхозпереработка;

- Финансы;

mailto:rector@nsu.ru

- Энергетика;

- Торговля, сфера общественного питания и сфера услуг.

После напряженной работы участников ожидают экскурсионная и

культурная программы.

Место проведения Форума: г. Новосибирск, ул. Пирогова, 1

(Новосибирский государственный университет).

Просим сообщить о Вашем участии директору Центра по

взаимодействию с органами власти и индустриальными партнерами НГУ

Люлько Александру Николаевичу, тел: +7 (383) 373-11-92, электронная почта:

a.lyulko@nsu.ru. Также необходимо зарегистрироваться на сайте

https://zolotaya-dolina-nsu.ru.

С полным перечнем мероприятий Форума можно ознакомиться в программе

Форума (прилагается).

С уважением,

Председатель Программного комитета

Научно-производственного Форума

«Золотая Долина»,

ректор НГУ,

академик РАН                                                                                             М.П. Федорук

Программа Научно-производственного форума «Золотая Долина»

1 ноября, среда

09:00-11:00 – НГУ-тур по кампусу и лабораториям

10:00-11:00 – Регистрация участников, осмотр выставки

12:00-12:30 – Открытие Форума. Приветственные слова почетных гостей.

12:30-14:30 – Пленарное заседание «Запросы реального сектора экономики на

создание новых технологий»

14:30-15:30 – Перерыв на обед

15:30-18:00 – Секция «Космос и авиация»

15:30-18:00 – Секция «Машиностроение. Приборостроение»

15:30-18:00 – Секция «Энергетика»

15:30-18:00 – Секция «Строительство. Технологии «умного города»

15:30-18:00 – Переговорная сессия между представителями науки и

индустриальными партнерами

На протяжении работы секций демонстрируются короткометражные фильмы

фестиваля научных фильмов.

19:00 – Вечер в Технопарке: концертная программа, фуршет, дружеское общение

2 ноября, четверг

09:00-11:00 – НГУ-тур по кампусу и лабораториям

11:00-13:00 – Пленарное заседание ««Интегрирующая роль университетов в

достижении технологического суверенитета»

13:00-14:30 – Перерыв на обед

14:30-17:00 – Секция «Сельское хозяйство, агротехнологии и сельхозпереработка»

14:30-17:00 – Секция «Медицина. Биотехнологии»

14:30-17:00 – Секция «Финансы. Торговля.  Сфера общественного питания.  Сфера

услуг»

14:30-17:00 – Стратегическая сессия «Развитие технологического

предпринимательства в университетах в интересах индустрии»

14:30-17:00 – Переговорная сессия между представителями науки и

индустриальными партнерами

16:00-18:00 – Мероприятия по подготовке кадров. Центр развития карьеры НГУ

17:00-19:00 – Подведение итогов Форума. Торжественное подписание соглашений.

Церемония награждения победителей конкурсов лучших разработок; лучших

предприятий, активно внедряющих наукоемкие технологии; демонстрация лучших

фильмов фестиваля

17:30-18:30 – Совет ректоров вузов Новосибирской области

19:30 - Ректорский прием (по приглашениям)

Сайт для регистрации – zolotaya-dolina-nsu.ru